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سیاست های کلی توسعه
دریامحور ابلاغ شد

از سوی رهبر انقلاب

ادامه در صفحه  2

سازمان ملل فشل و ضرورت حضور 
دبیرکل در غزه

دلخراشی   تصاویر  و  غزه  در  اسرائیل  فجایع  اکنون 
که نشان داده می شود همه وجدان های بیدار و حق 
طلب در سراسر جهان را متاثر و متالم کرد در حالیکه 
متاسفانه دبیر کل سازمان ملل جز حرف هیچ اقدامی 
برای اين نسل کشی توسط حکومتی که به  نژاد پرستی 
و آپارتاید شهره خاص و عام  است انجام نداده و هر 
زمان پیش نويس قطعنامه ای در ارتباط با قطع حملات 
اسراییل و آتش بس انسان دوستانه در شورای امنيت 
مطرح می شود  آمریکا و انگلستان و فرانسه با حق وتو  

متوقف می کنند.
بن بست فعلی در تصویب قطعنامه شورای امنیت  
سبب شد  تا اسراییل همچنان به کشتار زنان و کودکان 
و سالمندان ادامه دهد و جنون وار هر مکانی را به کرات 
بمباران کند و  در نیم ساعت،  بیش از یکصد حمله 
هوایی انجام داد که ۹۹ درصد آنها حملات کور است و 

فقط مردم عادی را به شهادت می رساند. 
حتی اگر شورای امنیت هم رای به محکومیت اسراییل 
بدهد به خاطر ضعف حاکم بر این سازمان و حمایت 
آمریکا از اسرائیل، این رژیم بی اعتنا به رای،  به جنایات 

خودش ادامه می دهد.
در مجمع عمومی سازمان ملل از ۱۹۳ کشور ۱۲۰ 
انسان دوستانه فوری دادند  به آتش بس  کشور  رای 
اگر چه رای مجمع عمومی الزام آور نیست ولی این 
تعداد کثیر از کشورهای جهان در مخالفت با ادامه 
و  حملات  توقف  بر  واضح   دلیلی  خود  بمباران ها  
شکست آمریکا و اسرائیل در سطح جهانی می باشد  
ولی اسرائیل بی اعتنا همچنان  به حملات خودش بی 

وقفه ادامه می دهد.

سیف الرضا شهابی  سرمقاله

 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته 
)سه شنبه، ۱۶ آبان( با ۲۱ هزار و ۸۲۳ واحد رشد در ارتفاع ۲ 

میلیون و ۵۲ هزار و ۶۹۵ واحدی قرار گرفت.
شاخص هم وزن با ۱۱هزار و ۳۵۲ واحد افزایش به ۶۹۶ 
هزار و ۱۸۸ واحد و شاخص قیمت با ۶هزار و ۴۴۱ واحد رشد 

به ۳۹۵ هزار و ۶ واحد رسید.
روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۰ میلیارد 
و ۶۳۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۵ 

هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال معامله شد.
واحد،   ۷۶۱ و  هزار   ۲ با  )فولاد(  اصفهان  مبارکه  فولاد 
شرکت ملی  صنایع  مس  ایران  )فملی( با هزار و ۳۵واحد، 
ایران خودرو )خودرو( با ۹۰۲ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با ۸۰۰ واحد، گروه مپنا )سهامی 
عام( )رمپنا( با ۶۷۳ واحد و صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۵۶۳ واحد بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 

بورس داشتند.
سرمایه گذاری  گسترش  اصفهان)ذوب(،  آهن  ذوب 
تامین  سرمایه گذاری  شرکت  )خگستر(،  ایران خودرو 
اجتماعی )شستا(، ایران خودرو)خودرو(، حمل و نقل بین 
المللی خلیج فارس)حفارس(،سایپا)خساپا( و فولاد مبارکه 

اصفهان)فولاد( در نمادهای پرُتراکنش بورس قرار داشتند.
آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز امروز با ۲۵۶ واحد افزایش به ۲۴ 
هزار و ۹۸۶ واحد رسید. در این بازار بیش از پنج میلیارد و 

۳۵۵ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.
الکترونیک  انتخاب  گروه  )خاور(،  دیزل  خودرو  ایران 

آرمان )انتخاب(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، سرمایه گذاری 
جنوب  هرمزگان  فولاد  و  )وسپهر(  صادرات  سپهر  مالی 
فرابورس  شاخص  بر  را  مثبت  اثر  بیشترین  )هرمز( 

گذاشتند.
دیزل  خودرو  )کرمان(،  کرمان  استان  عمران  و  توسعه 
)خاور(، پویا زرکان آق دره) فزر(، مولد نیروگاهی تجارت 
فارس )بمولد(، تهیه توزیع غذای دنا آفرین فدک )گدنا(، نیان 

الکترونیک )نیان(، پنبه و دانه های روغنی خراسان)غدانه( 
در نمادهای پرُتراکنش فرابورس قرار داشتند.

در همین رابطه عضو هیات مدیره سازمان بورس و اوراق 
بهادار نیز روز گذشته اعلام کرد: در سال گذشته ۶۳ شرکت 
از طریق اوراق بلندمدت تامین مالی شدند که افزایش بیش 

از دو برابری نسبت به سال گذشته داشته است.
رضا عیوض لو در نشست تخصصی تامین مالی مناطق 

آزاد از طریق بازار سرمایه در نمایشگاه بین المللی بورس، 
فرصت های  معرفی  و  سازی  خصوصی  بیمه،  بانک، 
سرمایه گذاری کشور اظهار کرد: از سال ۱۳۹۸ که تامین 
مالی مناطق آزاد از بازار سرمایه آغاز شد تاکنون ۹۰۰ میلیارد 
تومان منابع از طریق بازار سرمایه برای مناطق آزاد جذب 
شده است و هم اکنون ضمن صدور موافقت اصولی برای 
منطقه آزاد کیش چابهار نیز برای تامین مالی از این طریق 

درخواست داده است.
وی افزود: در سال ۱۳۹۹، ۱۶ شرکت تامین مالی را از 
طریق اوراق بلندمدت انجام دادند که این تعداد در سال 
۱۴۰۰ به ۲۶ شرکت و در سال ۱۴۰۱ به ۶۳ شرکت افزایش 
پیدا کرد و امیدواریم در آینده به تعداد این شرکت ها افزوده 

شود.
ادامه  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  مدیره  هیات  عضو 
داد: مناطق آزاد با استفاده از عرضه سهام شرکت هایشان 
در بورس و فرابورس و با بهره گیری از ابزارهای متنوع در 
مالی  تامین  برای  ظرفیت  این  از  می توانند  سرمایه  بازار 
پروژه هایشان استفاده کنند. البته در سال گذشته تعداد 
اوراق منتشر شده ۳۰ درصد بوده که در مقایسه با سال 

۱۳۹۵ تقریبا دو برابر رشد داشته است.
عیوض لو گفت: میزان اوراق بلندمدت در بازار سرمایه 
بالغ بر ۶۶۰ همت بوده است که از این طریق ۲۳۲ تامین 
مالی برای پروژه ها انجام شده است. این در حالیست که در 
سال ۱۳۹۶ مجموع این اوراق ۶۶ همت بود که از این میزان 
۱۰ همت متعلق به بخش خصوصی بود و این مسئله نشان 

دهنده افزایش نقش بازار سرمایه است.

تداوم روند صعودی بازار سهام با افزایش ۲۱ هزار واحدی شاخص بورس

چراغ بورس سبز شد

بی  بی در قاره ای سرگردان یادداشت

یادداشت

نبود وی ای آر، سرپوشی بر ضعف های مهم تر داوری! 
عبدالله دارابی

 این روزها متاسفانه همگان و به اشتباه مشکل داوری فوتبال ایران را در 
نبود “وی ای آر” خلاصه می کنند گویا استفاده از این تکنولوژی، وضعیت 
نابه سامان داوری ما را یکباره به سامان می رساند و همه چیز را گل و بلبل 
می سازد، اما زهی خیال باطل! داوری فوتبال ایران دارای چنان مشکلات 
عمده و اساسی است که رفع آنها بر ورود “وی ای آر” و سایر تجهیزات روز 
داوری مقدم است. ایراداتی که نه تجهیزات مدرن و نه پدربزرگ تجهیزات 
مدرن، ضامن رفع آنها نیست. آنانی که معتقد به رفع ضعف ها و مشکلات 
داوری در صورت وجود “وی ای آر” هستند، پاسخ دهند که این تکنولوژی 
چقدر از مشکلات ذیل را برطرف می سازد؟ ۱- اشکالات ساختاری کمیته 
داوران که از انتخاب رییس تا سایر اعضا و همکاران آن را شامل می شود و 
نقطه آغاز آن عدم نگاه شایسته محور در انتخاب رییس فدراسیون و هیات 
رییسه و رییس کمیته داوران به عنوان عضوی از هیات رییسه ازسوی 
اعضای مجمع است، جایی که رابطه و لابی قدرتی به مراتب قوی تر از 
ضابطه و لیاقت دارد. آنجایی که ریاست فدراسیون و رییس کمیته داوران 
را میزان امتیازاتی که کاندیداهای آن به اعضای مجمع و به ویژه روسای 
هیئات فوتبال استان ها ولو به دور از لیاقت ها و صلاحیت ها می دهند؛ 
تعیین می کند. اعطای امتیازات بیشتر برابر است با کسب آرای بیشتر! 
پس از انتخابات نیز موسم عمل به وعده های هنگام لابی گری است و در 
کنار آن نیز که جدیدا سهمی برای خویشان و اطرافیان. اولین قدم در ذبح 

عدالت و لیاقت، این گونه برداشته می شود! 
اسفناک  در وضعیت  را  آن  برآیند  که  داوران  کمیته  عملکرد مجموعه 
داوری به وضوح می بینیم؛ از انتخاب های مشکوک تا قضاوت های مورد دار 
و تفسیر به رای های کارشناسانی که به رغم وجود قانون داوری بین المللی 
واحد، ملاک شان حفظ جایگاه کمیته داوران و همکاران و سرپوش نهادن 

بر اشتباهات داوران برای فرار از انتقادات است تا مر قانون!
ضعف سیستم آموزش داوران و پیرو آن ضعف سطح آگاهی داوران که 
خود از عوامل اصلی دخیل در قضاوت های نامطلوب است. بارها دیده 
ایم که داورانی که در سطح اول فوتبال کشور فعالیت می کنند هنوز در 
شناخت و فهم برخی قوانین و آگاهی درست نسبت به آن، دچار ضعف 

و ایراد اساسی هستند. 
بجای  نا  ارفاق های  با  که  اسمی  داوران  برخی  نامطلوب  بدنی  آمادگی 
کمیته داوران، مورد اغماض واقع می شود تا بدین وسیله فرصت قضاوت، 
خارج از قواعد به آنان داده شود، فارغ از اثرات سو این نوع تصمیمات بر 

عملکرد داوران و دسترنج تیم ها! 
عملکرد پر ایراد شخص رییس کمیته داوران که باید از انتخاب کنندگان 
و  علمی  توانمندی  سبقه،  کدام  بنابر  پرسید:  عمومی  مجمع  در  ایشان 
مدیریتی، تجارب درخشان و کارنامه قابل قبول، وی را واجد شرایط لازم 
برای تصاحب چنین مسوولیتی دانستید؟” آن چه که از سوابق قضاوت 
و عملکرد ایشان و سخنان برخی مدرسین و اساتید داوری ایشان سراغ 
داریم که وی را فاقد احراز چنین مقام و منزلتی نشان می دهد! اگر ملاک 
در تعیین ریاست این کمیته، رعایت شاخصه های درست و شایستگی و 
هدف واقعی ارتقای سطح داوری بود آیا هرگز نوبت به وی می رسید؟ حال 
باید پرسید سیستم “وی ای آر” در رفع نواقص بنیادین فوق چه میزان 
تاثیر دارد؟ آیا همه اشکالات داوری ما ناشی از نبود این تکنولوژی است؟ 
وی ای آر که تنها بخشی از ایرادات داوران را در حین قضاوت برطرف می 
کند نه همه آن را؟ مگر با وجود استفاده از وی ای آر، داوران تاکنون در 
رقابتهای مختلف دچار اشتباه در تصمیم گیری نشده اند؟ اصلا مگر در 
همه صحنه ها می توان به این سیستم رجوع کرد؟ مگر نه این است که 
قانونگذار فقط در چند مورد خاص مجوز رجوع به وی ای آر و بازبینی را 
به داور می دهد؟ مثلا یکی از مواردی که وی ای آر هم نمی تواند اشتباه 
فاحش داور را اصلاح کند؛ سلب موقعیت صد در صد گل از مهاجم بر اثر 
اعلام آفساید اشتباه است که هم در نتیجه بازی هم موثر است و هم طبق 
قانون قابل بازبینی نیست. وی ای آر فقط یکی از موارد کمک به بهبود 
داوری هاست، پس همه چیز را در گرو آن ندانیم زیرا خانه از پای بست 

ویران است خواجه در بند نقش ایوان است.

طاهر جمشیدزاده 
در  جنوبی  آفریقای  اهل  زمین شناس  دوتوا 
سال۱۹۳۷ میلادی مطلبی با عنوان »قاره های 
سرگردان ما« منتشر کرد و در آن استدلال 
های ضعیف آلفرد وگنر پدر نظریه »زمین 
ساخت ورقه ای« که در آن اظهار کرده بود 
که قاره ها در جای خود ثابت نیستند و به 
طور دائم در سطح زمین جا به جا می شوند 
را کنار گذاشت و خود شواهد محکم تری در این 
راستا ارائه داد؛ ضرباهنگ تحولات سیاسی، ژئوپلتیک 
و ژئواستراتژیک خاورمیانه به یک ماه جنگ حماس و اسرائیل بحرانی تر و 
شدیدتر از هفتم اکتبر روز نخست شروع منازعه و درگیری بین دو طرف شده 
است و این قضیه بی  بی نخست وزیر مستأصل و عبوس رژیم صهیونیستی را 

در قاره سرگردان آسیا در بن بست استراتژیک قرار داده است؛ 
از یک سو حوالی ظهر جمعه به وقت ایران آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
ایالات متحده برای سومین بار از هفتم اکتبر وقوع عملیات طوفان الاقصی 
سراسیمه به سرزمین های اشغالی کشاند؛ درست ساعاتی پس از حضور 
بلینکن در تل آویو دبیرکل حزب الله لبنان »سید حسن نصرالله« نیز طبق 
بیانیه قبلی حزب الله برای نخستین بار از شروع جنگ بین حماس و اسرائیل 
ایراد سخنرانی  به  کنفرانس  ویدئو  از طریق  و  را شکست  سکوت خویش 
پرداخت؛ از سوی دیگر گروه های شبه نظامی مستقر در منطقه هم دور 
تازه ای از حملات مواضع و اهداف آمریکا را دستور کار خویش قرار دادند و 

این در حالی بود که علی باقری کنی معاون سیاسی وزیر امورخارجه نیز در 
آخرین روز هفته ای که گذشت از ملاقات با انریکه مورا در ژنو درباره تحولات 
مهم منطقه ای، بین المللی و به ویژه شرایط وخیم انسانی در غزه و همچنین 
آخرین وضعیت مذاکرات احیای برجام خبر داد که یحتمل به نظر می رسد از 
جمله تحرکات دیپلماتیک تهران با هدف کاهش تنش و مدیریت شرایط حال 

حاضر جنگ حماس و اسرائیل تا مذاکرات هسته ای است.
در یک ماهی که از عملیات طوفان الاقصی می گذرد تحولات استراتژیک 
و میدانی در سطح منطقه قاره کهن بر روندهای سیاسی و دیپلماتیک آثار 
ویرانگر و منفی خویش را در خاورمیانه برجای گذاشته است؛ بنابراین این 
مسأله در جراید، محافل رسانه ای و بین کارشناسان سپهر سیاست نظام 
ادامه و تشدید جنگ حماس و اسرائیل  الملل مطرح شده است که  بین 
می تواند مذاکرات احیای برجام را دست کم برای مدتی نامعلوم متوقف و 
از دستور کار طرفین خارج سازد. به خصوص آن که حالا با سلسله حملات 
گروه های عراقی و سوری به مواضع و نیروهای آمریکایی در منطقه بهانه 
سازی ها و ادعاهای واهی فراوانی نیز علیه تهران وجود دارد تا امکان درگیری 
مستقیم تهران- واشنگتن را پر رنگ جلوه دهد. به همان میزان به ظاهر امر 
توافقات در لفافه و پشت پرده مذاکرات دولت بایدن با ایران در ماه های 
اخیر پیش از آغاز جنگ حماس و اسرائیل رنگ باخته است و این در حالی 
است که طبق یک نظر سنجی معتبر در ایالات متحده شهروندان آمریکایی 
مخالف ورود مستقیم کشورشان به جنگی جدید هستند که فرزندان آنها 
مانند جنگ افغانستان کشته یا زخمی و آواره می کند و بایدن هم از ابتدا 
با سفر به سرزمین های اشغالی و حمایت قاطع مستشاری، لجستیکی و 

نظامی خویش دست بنیامین نتانیاهو را هوشمندانه عملا در حنای باخت 
گذاشت و اکنون بی بی در باتلاق جنگ فرسایشی میدانی و زمینی غزه اسیر 
نیروهای مقاومت، حماس و قسام افتاده است و تلفات سربازان اسرائیلی و 
منهدم شدن تانک های مرکاوای رژیم صهیونیستی آن ها را عمیقاً در بهت، 

استیصال و درماندگی فرو برده است.
 در این شرایط بی بی باز دست به دامان کمک های بیشتر از طرف متحدان 
خویش گشته و همین مسأله آنها را با تلفات بیشتر به ورطه نابودی و منازعه 
دو سر باخت خواهد کشاند؛ با این حال این تحولات یک سناریوی متحمل 
را پر رنگ تر می کند و آن این است که همین تحولات می تواند مؤیدی بر 
این ادعا باشد که تهران برای خارج نشدن شرایط و وضعیت از کنترل بیش 
از گذشته به دنبال از سرگیری مذاکرات هسته ای با طرف های غربی باشد تا 
از این مسیر، موفق به مدیریت تحولات و رخدادها در دیگر حوزه ها شود. 
همچنین نباید از قلم انداخت که نشست فصلی شورای حکام در پیش است 
و با توجه به مرتفع نشدن و لاینحل ماندن اختلافات پادمانی و تشدید گسل 
در امتداد تهران- آژانس امکان پیچیده و بغرنج تر شدن پرونده هسته ای 
ایران به موازات وضعیت شکننده منطقه پس از عملیات طوفان الاقصی نیز 
متحمل است که می تواند یکی از مصائب چند وجهی سیاسی و دیپلماتیک 
را شکل دهد. تا جایی که فعالیت های دقیقه ۹۰ و وقت اضافه طرفین در 
آستانه نشست فصلی هم نتواند کاری از پیش ببرد؛ به همین علت بدیهی 
است که تهران از کریدور مذاکرات هسته ای و دیپلماسی در نقطه داغ، حتی 
صوری؛ نیم نگاهی به این قضیه دارد که وضعیت به نقطه غیر قابل مدیریت 

جهت و سوق پیدا نکند.
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 صفحه  8 صفحه  3 صفحه  9

ملاحظات ایران
برای تعامل با طالبان

شرح در صفحه  11

همزمان با سفر معاون نخست وزیر طالبان به تهران بررسی شد

گروه بین الملل -  روز شنبه ۱۳ آبان ماه یک هیئت از مقام های طالبان به ریاست عبدالغنی برادر آخند، 
سرپرست معاون اقتصادی نخست وزیر طالبان به دعوت ایران وارد تهران شد. هرچند کشور های منطقه و 
ایران هنوز حکومت طالبان را به رسمیت نشناخته اند، اما طالبان هدف از سفر نمایندگان خود به تهران را 

افزایش همکاری های تجاری در بندر چابهار اعلام کرد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران با ملاعبدالغنی برادر، معاون نخست وزیر دولت سرپرستی 
افغانستان دیدار کرد و در جریان این دیدار گفت: »ایران در حُسن میزبانی از برادران و خواهران افغانستانی 
تلاش های زیادی انجام داده است، معهذا با توجه به ابعاد مختلف مسائل، موضوعات و مشکلات مرتبط با 
مهاجرین، ضروری است با همکاری مشترک، موضوع مهاجرت و مسائل و مشکلات مرتبط با مهاجرین 
تدبیر و مدیریت گردد. همچنین موضوع آب و تأمین حقابه ایران حائز اهمیت بسیاری است.« این شرایط با 
پرسش هایی همراه است از جمله این که چرا سیاست های ایران در قبال طالبان متغیر است و توسعه ارتباط 

اقتصادی و سیاسی با طالبان مثبت ارزیابی می شود یا منفی؟ 
در همین رابطه حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم و تحلیلگر سیاسی در 
گفتگو با فرارو توضیح می دهد: اتفاقی که در روابط ایران و افغانستان شکل گرفته بر اساس »حجم مزیت 
نسبی« است. درواقع دو طرف، اختلافات خود را که کماکان پایدار است مدیریت می کنند و همزمان سعی 

می کنند ظرفیت های قابل رشد در روابط خود را توسعه دهند.

 سرمازدگی
و در بازار خودر

 سیگاری های
یواشکی

 گره
در تسهیلات 

سرگرم شدن خریداران خودرو  
با طرح های کاذب

دوره پنهان ۳ ساله؛ از کشیدن 
اولین نخ سیگار تا سیگاری شدن

بعضی بانک ها وضع خوبی دارند 
اما وام نمی دهند

همین  صفحه


